



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Readequação de Praça Esportiva no Gleba - Lote 3

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0 SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	M2	3,00	R\$ 894,32	R\$ 2.682,96
					SUBTOTAL 1.0	R\$ 2.682,96
2.0 ARQUIBANCADA E BANCO DE RESERVAS						
2.1	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	10,40	R\$ 63,48	R\$ 660,19
2.2	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	M2	70,46	R\$ 92,33	R\$ 6.505,57
2.3	11.05.040	Argamassa graute	M3	6,69	R\$ 416,88	R\$ 2.790,47
2.4	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	177,56	R\$ 11,46	R\$ 2.034,83
2.5	11.18.110	Enchimento de nichos em geral, com material proveniente de entulho	M3	22,75	R\$ 38,94	R\$ 885,89
2.6	17.01.020	Argamassa de regularização e/ou proteção	M3	1,56	R\$ 781,61	R\$ 1.219,31
2.7	17.02.020	Chapisco	M2	56,20	R\$ 6,93	R\$ 389,47
2.8	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	56,20	R\$ 31,03	R\$ 1.743,89
2.9	----	Banco contínuo em concreto inclusive fundação tipo broca	M	16,00	R\$ 237,92	R\$ 3.806,72
					SUBTOTAL 2.0	R\$ 20.036,34
3.0 ALAMBRADO - ENTRADA DO CAMPO						
3.1	04.09.160	Retirada de entelamento metálico em geral	M2	68,00	R\$ 4,10	R\$ 278,80
3.2	12.01.021	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	M	37,50	R\$ 63,48	R\$ 2.380,50
3.3	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 x 19 x 39 cm - classe B	M2	40,50	R\$ 92,33	R\$ 3.739,37
3.4	11.05.040	Argamassa graute	M3	3,85	R\$ 416,88	R\$ 1.603,95
3.5	10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa	KG	102,06	R\$ 11,46	R\$ 1.169,61
3.6	17.02.020	Chapisco	M2	81,00	R\$ 6,93	R\$ 561,33
3.7	33.10.050	Tinta acrílica em massa, inclusive preparo	M2	81,00	R\$ 31,03	R\$ 2.513,43
3.8	34.05.270	Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos retos	M2	180,00	R\$ 280,61	R\$ 50.509,80
					SUBTOTAL 3.0	R\$ 62.756,79
Nota 1 : Serviços e quantidades estimados de projeto básico.					SUBTOTAL	R\$ 85.476,09
Nota 2 : Planilha referencial de preços unitários CDHU 188 SEM DESONERAÇÃO					BDI 20,34%	R\$ 17.385,84
					TOTAL GERAL	R\$ 102.861,93